

رخداد

صندلی ماساژ

خانه‌ای را به آتش کشید

■ **شرق:** اتصالی برق صندلی ماساژور موجب بروز آتش‌سوزی در ساختمان مسکونی در منطقه پاسداران شد. در پی تماس ساکنان یک منزل دوقطبقه با سامانه ۱۲۵ و درخواست کمک از آتش‌نشانان، آنها در ساعت ۲:۴۰ بمداد سه‌شنبه به محل حادثه‌ واقع در خیابان پاسداران اعزام شدند.مجید حاتمیان،فرمانده آتش‌نشانان مستقر در محل حادثه در این‌باره گفت: آتش‌نشانان در بررسی اولیه در یافتند صندلی ماساژور دچار حریق شده است.وی افزود: آتش‌نشانان ابتدا برق و گاز محل را قطع و سپس خود را به دستگاه تنفسی مجهز و با استفاده از چند خاموش‌کننده دستی اقدام به مهار آتش کردند. حاتمیان با بیان اینکه آنان سپس دود ناشی از آتش‌سوزی را که ساختمان را دربر گرفته بود،به‌وسیله فن فشار مثبت به بیرون انتقال دادند، گفت: علت آتش‌سوزی اتصالی در دینام صندلی ماساژور و شعلهوری آن اعلام شد.

قتل مرد میوه‌فروشی با ضربه تبر

■ **مهر:** چهار مرد ضرور که با حمله به یک میوه‌فروشی دوبرابر از هدف ضربه‌های مرگبار تبر قرار داده بودند، دستگیر شدند. ۲۰ مهر امسال کارآگاهان پلیس آگاهی مشهد از ترگیری مرگبار در یک مغازه میوه‌فروشی در این شهر باخبر شدند. دقایقی بعد تیمی از کارآگاهان در محل درگیری در بلوار اندیشه حاضر شدند در نخستین بررسی‌ها مشخص شد چهار مرد ناشناس وارد مغازه میوه‌فروشی شدند و دو برادر را با ضربه‌های تبر هدف قرار دادند و سپس با یک دستگاه پراید از محل متواری شدند.دو برادر ۲۴ و ۲۳ساله به بیمارستان منتقل شدند و پس از ۳۵ روز برادر بزرگ‌تر بر اثر شدت جراحات جان سپرد. در امرگ مرد جوان روند رسیدگی به این پرونده وارد مرحله تازه‌ای شد و کارآگاهان با اطلاعات به‌دست‌آمده در محل درگیری و تجسس‌های گسترده ضاربان را شناسایی کردند. سرهنگ حسین بیهشمکی، رئیس پلیس آگاهی استان خراسان رضوی در این‌باره گفت: کارآگاهان در یک عملیات همزمان و غافلگیرانه که سحرگاه ۱۷ دی انجام‌شد، چهار متهم را در خانه‌شان دستگیر کردند. وی افزود: متهمان در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کردند و تحقیقات برای شناسایی انگیزه آنها ادامه دارد.

دو خواهر با حمله سارقان تا یک قدمی مرگ رفتند

■ **مهر:**همزمان با دستگیری یک گروه از باند بزرگ دردان مامورنما، روند رسیدگی به پرونده سرقت‌های میلیونی و خشن اعضای این شبکه وارد مرحله تازه‌ای شد. تنهکاران در یکی از سرقت‌های خود باعث حمله قلبی دو دختر خردسال شده و آنها را تا یک‌قدمی مرگ پیش برده بودند. اعضای این شبکه فعالیت خود را از اوایل مهر امسال در شهرستان ورامین آغاز کردند و در یک روز، سه شکایت علیه آنها مطرح شد. یکی از شاکیان که زن جوانی بود به ماموران گفت: چهار مرد که لباس پلیس بر تن داشتند، وارد خانه ما شدند و خود را مامور مبارزه با مومالمختر معرفی کردند و مدعی شدند شوهرم یک قاچاقچی حرف‌ای است. یکی از ماموران گفت: قصد بازرسی‌ی خانه را دارند و هرچه پول و طلا در خانه داریم برداریم تا هنگام بازرسی گم نشود. من حدود سه میلیون تومان طلائی را که داشتم داخل کیسه‌ای گذاشتم، سپس به سوی من حمله‌ور شدند و با تهدید و زور کیسه طلاها را سرقت کردند. بررسی دو شکایت دیگر نیز نشان داد، تمام سرقت‌ها از سوی اعضای یک باند و به یک شیوه انجام شده است. درحالی‌که با دستور بازپرس شعبه دوم دادرسی ورامین تیمی از ماموران پلیس آگاهی تحقیقات در این زمینه را آغاز کرده بودند، چندین شکایت مشابه دیگر نیز مطرح شد. کارآگاهان فیمیند سارقان هر بار در گروه‌های چهار نفری وبا خودروهای زنجتایی نقره‌ای و ماکسیمای سفید و مشکی به محل سرقت می‌روند. درزان خود را مامور پلیس آگاهی، اطلاعات یا مومالمختر معرفی می‌کنند و برای قریب طعمه‌های خود بی‌سیم و باتوم همراه داشتند. سارقان مامورنما اغلب سراغ خانه‌هایی می‌رفتند که مرد صاحب‌خانه حضور نداشت. آنها به بهانه وقوع قتل، کشف موادمختر و… ادعا می‌کردند باید خانه را بازرسی کنند. سپس از زن تنها می‌خواستند هرچه پول و طلا در خانه دارد بیابرد تا در جریان بازرسی مفقود نشود. پس از اینکه زن طلا و پول‌ها را جمع می‌کرد با تهدید آن را سرقت و سپس از محل فرار می‌کردند. درزان خشن اگر با مقاومت طعمه خود روبه‌رو می‌شدند او را در اتاقی زندانی می‌کردند در جریان یکی از این سرقت‌ها سارقان وارد خانه‌ای شدند که تنها دو خواهر ۹ و ۱۱ساله در آنجا بودند. اعضای این باند برای رسیدن به هدف شوم به دختران گفتند پدرشان مرتکب قتل شده و آنها باید خانه را بازرسی کنند. هجوم سارقان به خانه و نشیندن اینکه پدرشان قاتل است دو خواهر را دچار شوک قلبی کرد. به‌طوری‌که آنها چند روز در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان بستری بودند. با افزایش سرقت‌های اعضای این باند، ماموران اقدام به گشت‌زنی در محل‌های سرقت و ایجاد ایست و بازرسی در ورودی و خروجی شهر کردند. سرانجام ماموران به سه سرشنین یک دستگاه ماکسیمای مشکوک شدند و آن را متوقف کردند. زمانی که مامور پلیس از راننده مدارک خواست او قصد فرار داشت که در عملیات رانندگی مشابه با ماموران ناکام ماند. متهمان به نام «علی» ۴۶ساله، «سعید» ۳۱ساله و «عباس» ۴۵ساله دستگیر و برای تحقیقات به اداره آگاهی منتقل شدند. آنها در ابتدا منکر هرگونه جرمی شدند، اما پس از شناسایی از سوی برخی شکات لب به اعتراف گشودند. در بررسی ماموران مشخص شد درزان در هر سرقت خود بین سه تا ۱۴ میلیارد تومان پول و طلا سرقت کرده‌اند. همچنین طی این مدت مرتکب بیش از ۳۰ فقره سرقت میلیونی در شهرهای ورامین، قرچک، ملارد، تهران، پیشوا و پاکدشت شده‌اند. هم‌اکنون تجسس‌ها برای شناسایی و دستگیری دیگر اعضای این باند ادامه دارد.

شرق: اعضای باندی که متهم هستند هفت زن کرجی را ربوده و مورد آزار جنسی قرار داده‌اند در جلسه محاکمه جزئیات آدمربایی‌ها را توضیح دادند، این در حالی است که رییس باند همچنان فراری است. به گزارش خبرنگار ما، برخی از شاکیان که در جلسه دادگاه حاضر شده بودند، گفتند حاضر به اعلام رضایت نیستند و می‌خواهند متهمان مجازات شوند. زنی بهمن ماه سال ۸۴ به ماموران پلیس کرج مراجعه کرد و مدعی شد، سه مرد او را به‌عنوان مسافر سوار ماشین کردند و بعد در مکانی خلوت مورد آزار و اذیت قرار دادند و اموالش را به سرقت بردند. این زن در توضیح آنچه اتفاق افتاده بود، گفت: «سه مرد جوان سوار ماشین بودند من هم کنار خیابان منتظر ماشین بودم. مسیری که می‌خواستم بروم را گفتم و راننده هم من را سوار ماشین کرد اما بعد از چند دقیقه سسر از جاده دیگری دراوردیم، می‌خواستم پیاده شوم خیلی ترسیده بودم اما آنها جلو من را گرفتند، مورد آزار جنسی قرار دادند و به شدت هم کتکم زدند. سه مرد جوان هرچه پول و طلا داشتم از من گرفتند و بعد من را با وسط بیابان رها کردند.»

در حالی‌که بررسی‌ی ادعای این زن آغاز شده بود، چند زن دیگر هم شکایت‌هایی مشابه را مطرح کردند. از آنجایی که گفته‌های این زنان شبیه به هم بود، پلیس متوجه شد احتمالاً کسانی که به این افراد

شرق: مرد معتاد با تردفی ویژه از مسافران تاکسی‌ها سرقت می‌کرد و در یک چشم به‌هم زدن گوشی تلفن همراه آنان را می‌ربود.

به گزارش خبرنگار ما فردی ساعت ۱۳ روز ۱۵ به نامساز با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام کرد مردی که قصد داشت دست به سرقت گوشی تلفن همراه بزند، توسط مردم دستگیر شده

است. با حضور ماموران گشت در خیابان ولی عصر (عج) و انتقال متهم ۴۶ساله به نام «سعید» به کاترتری مشخص شد وی پس از اینکه سوار تاکسی شد، برای یک تماس کوتاه از مسافر دیگر تاکسیی تقلفاش کرد گوشی تلفن همراه او را بگیرد. این مرد میانسال پس از اینکه گوشی را از مسافر گرفت، وقتی که تاکسی در ترافیک خیابان ولی عصر (عج) توقف کرد، خیلی سریع از ماشین پیاده شد و قصد فرار داشت که صاحب گوشی و مسافر دیگر تاکسی او را تعقیب و با کمک عابران دستگیر کردند.

با تشکیل پرونده مقدماتی، کارآگاهان پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران مسوول تحقیق از متهم شدند. در بررسی‌های اولیه معلوم شد «سعید» دارای سابقه سرقت است و روز سوم آبان از زندان آزاد شده است.

شرق: دو مرد که در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه و به اعدام محکوم شده‌اند، صبح امروز در زندان اوین پای چوبه‌دار می‌روند. به گزارش خبرنگار ما، اولین اعدامی «فضل‌اله» نام دارد. او با شکایت ۲۰ دختر جوان دستگیر و در نهایت به دلیل دو فقره تجاوز به عنف به مرگ محکوم شد. نخستین شکایت علیه این مرد را دختری ۲۰ ساله به نام «هریم» در سال ۸۸ مطرح کرد. او با مراجعه نزد ماموران گفت: «به همراه نامزدم به پارک طالقانی رفته بودم و در حال حرف زدن بودیم که مردی جلو آمد و خودش را مامور حراست معرفی کرد و درباره نسبت ما پرسید، بعد من را همراه خودش برد و در میان درختان ناگهان به من حمله کرد- و مورد آزار قرار داد و پول‌هایم را هم به به سرقت برد.»ماموران بعد از ثبت چند شکایت مشابه دیگر مامور قلابی را بازداشت کردند. او بعد از انکارهای اولیه به جرمش اقرار کرد و گفت با پرس‌زدن در پارک طالقانی دختران و پسران جوانی را که با هم بودند، شناسایی کرده و سپس به این بهانه که آنها هیچ نسبتی با هم ندارند، دختر را با خودش همراه می‌کرد و مورد آزار قرار می‌داد. در حالی‌که فضل‌اله ابتدا

تجاوز کرده‌اند یک باند هستند، چراکه همه این زنان مشخصات پیکانی سفید رنگ را به پلیس می‌دادند که سه مرد جوان سوار بر آن بودند. در حالی‌که بر تعداد شاکیان اضافه می‌شد، متهمان هنوز شناسایی نشده بودند تا اینکه تعداد این شکایت‌ها به ۱۵ فقره رسید و بعد از دو سال ماموران موفق شدند پیکان سفیدرنگی را که شاکیان مشخصاتش را می‌دادند، شناسایی کنند. دو نفر از سه مردی که گفته می‌شد با استفاده از پیکان سفیدرنگ اقدام به آدمربایی کرده‌اند بازداشت شدند و تحقیقات از آنها آغاز شد. دو متهم به نام‌های «امید» و «حسین» اتهامات را انکار کردند، اما سرانجام بعد از چندین جلسه بازجویی جرم‌شان را پذیرفتند اما زمانی که ماموران از شاکیان خواستند برای شناسایی متهمان در اداره آگاهی حاضر شوند، فقط هفت نفر از آنها حاضر شدند و مابقی دیگر شکایت خود را پیگیری نکردند. بعد از اینکه هفت نفر از قربانیان دو متهم را شناسایی کردند، آنها پذیرفتند به این زنان تعرض کرده‌اند. آنها گفتند: به همراه یکی دیگر از دوستان‌مان به نام «مهدی» زنان جوان را به‌عنوان مسافر سوار ماشین می‌کردیم و بعد به بیابان‌های اطراف کرج می‌رفتیم و آنها را مورد آزار قرار می‌دادیم. سپس پول‌ها و طلاهای این زنان را به سرقت می‌بردیم و آنها را رها می‌کردیم.

با توجه به اینکه گفته می‌شد بیشتر این تجاوزها

سرقت گوشی موبایل از مسافران تاکسی

متهم در اعترافات خود گفت: «من معتاد هستم و برای تأمین هزینه روزانه زندگی و اعتیاد در مسیرهای شلوغ به‌عنوان مسافر سوار تاکسی می‌شدم. در جاهای شلوغ از مسافر دیگر برای یک تماس کوتاه تقاضای گوشی می‌کردم و وقتی آن را می‌گرفتم، پشت چراغ قرمز یا در ترافیک از خودرو پیاده می‌شدم و فرار می‌کردم. از زمان آزاد شدن به همین روش ده‌ها گوشی سرقت کرده‌ام. این متهم همچنین گفت بیشتر سرقت‌ها را در خیابان‌های مرکزی شهر از جمله بازار، خیابان ولی‌عصر(عج)، امیریه و… انجام داده است.

سرهنگ حسین خان بابایی رییس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران درباره این پرونده گفت: «از آنجایی که این فرد بنا به اعترافات خود روزانه در چند نوبت مبادرت به سرقت گوشی با این شیوه می‌کرد، برای شناسایی تمامی مالباختگان بازپرس پرونده با انتشار بدون پوشش تصویر این متهم در جراید موافقت کرده‌است. بنابراین از شهروندانی که گوشی تلفن همراهشان به این شیوه و توسط این متهم سرقت شده است، دعوت می‌شود برای تنظیم شکایت یا پیگیری پرونده خود به پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران یا شعبه سوم دادرسی ناحیه ۱۱ مراجعه‌کنند.»



حوادث

محاکمه دو مرد به اتهام تعرض به ۷ زن

- پیش از دستگیری متهمان ۱۵ زن علیه آنها شکایت کرده بودند**

در ابتدا توسط مهدی متهم فراری پرونده انجام شده تحقیقات برای دستگیری او ادامه یافت اما ماموران نتوانستند وی را بازداشت کنند و پرونده برای رسیدگی به اتهام دو متهم به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. امید و حسین در شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران بارها مورد بازجویی قرار گرفتند و در مورد همدست فراری آنها از دو متهم سوال شد، اما حسین و امید گفتند نمی‌دانند مهدی کجاست و احتمالاً بعد از اینکه متوجه بازداشت آنها شده خود را مخفی کرده‌است. با توجه به اینکه تلاش‌ها برای شناسایی رییس باند به جایی نرسید، روز گذشته دو متهم برای محاکمه در برابر قضا‌ت حاضر شدند. در ابتدای جلسه محاکمه سه شاکی از هفت شاکی پرونده که در دادگاه حاضر شده بودند در جایگاه ایستادند و شکایت خود را مطرح کردند.

یکی از این زنان گفت: من به‌عنوان مسافر سوار ماشین شدم، در راه متهمان من را به یک بیابان بردند. آنها به شدت مرا کتک زدند و بعد هر سه من را مورد آزار قرار دادند. اول مهدی این کار را کرد. بعد دو نفر دیگر، وقتی که از نفس افتاده بودم و دیگر نمی‌توانستم کار می‌کنسم پول و مقدار زیادی طلا را که همراهم بود را به سرقت بردند. گفته‌های این زن و شاکی‌های دیگر در حالی بود که سایر شاکیان هم در جلسات قبلی و

کلاهبرداری با شناسنامه مسروقه

شرق: مردی ناشناس با استفاده از شناسنامه‌ای مسروقه از بانک دسته چک گرفت و کلاهبرداری کلان انجام داد. به گزارش خبرنگار ما چندی قبل مرد میانسالی به شعبه ۲۲ بازپرسی دادرسی ناحیه ۵ تهران مراجعه کرد و طی یک شکایتی گفت: «سال گذشته به همراه خانواده‌ام با اتوبوس بین شهری به شهرستان مسافرت کردم. در اتوبوس شناسنامه خود، همسر و عروسم به همراه ۱۶۲ هزار تومان سرقت شد. بعد از آن شکایت کردم اما نتیجه‌ای به دست نیاوردم تا اینکه چند وقت قبل برای گرفتن دسته چک، درخواستی به یک شعبه بانک دولتی دادم چند روز بعد رییس شعبه به من گفت که‌چای برگشتی زیادی دارم و نمی‌توانم دسته چک بگیرم. وقتی موضوع را پیگیری کردم، متوجه شدم فرد ناشناسی در همان زمان سرقت مدارکم با سوءاستفاده از بانک‌ها برای افراد حقیقی و حقوقی طولانی و پیچیده است، دادن دسته‌چک به فردی که هویتش مورد سوال است و هویت معرفی‌ش نیز مجهول است، جای سوال دارد. نتیجه این کار که غیر از ایجاد مشکل برای مردم و رواج کلاهبرداری و بی‌قانونی در جامعه و تشکیک و افزایش پرونده‌های شکایتی در مراجع قضایی و انتظامی چیز دیگری نمی‌تواند باشد.»

بانک‌ها برای افراد حقیقی و حقوقی طولانی و پیچیده است، دادن دسته‌چک به فردی که هویتش مورد سوال است و هویت معرفی‌ش نیز مجهول است، جای سوال دارد. نتیجه این کار که غیر از ایجاد مشکل برای مردم

و رواج کلاهبرداری و بی‌قانونی در جامعه و تشکیک و افزایش پرونده‌های شکایتی در مراجع قضایی و انتظامی چیز دیگری نمی‌تواند باشد.»

■ ■ ■

دست‌وپای شوهرم را بستند و بعد به سمت من حمله کردند و مورد آزار قرار دادند. مردان افغان چهار نفر بودند و من نتوانستم در برابر آنها مقاومت کنم؛ آنها از تجاوز به من فیلمبرداری هم کردند. ماموران بعد از چندین روز تحقیق و بررسی در منطقه بهشت‌هراس) متوجه شدند فیلمی به صورت بلوتوث بین مردم در حال رد و بدل شدن است. باردیانی این فیلم پلیس توانست مردان افغان را شناسایی کند و از آنجا که یکی از آنها به افغانستان فرار کرده بود ماموران سه مرد دیگر را بازداشت کردند. مردان افغان بعد از چندین روز بازجویی لب به اعتراف گشودند و گفتند زن جوان را مورد آزار قرار دادند و دست‌وپای شوهرش را هم بستند. سه مرد افغان بعد از چند جلسه بازجویی و محاکمه در شعبه ۷۷ دادگاه کیفری استان تهران درحالی‌که به تعرض به پنج زن دیگر نیز اعتراف کرده بودند، به اعدام محکوم شدند و با اعتراض به حکم پرونده به شعبه ۱۱ دیوان عالی کشور رفتند. این حکم از سوی قضا‌ت دیوان مورد تأیید قرار گرفت و برای استینان نزد رییس قوهقضاییه فرستاده شد و با تأیید آیت‌الله لاریجانی دو متهم برای اعدام پای چوبه‌دار می‌روند.

زن بچه‌زد دستگیر شد

پلیس نیوزیلند از دستگیری زنی خبر داد که اقدام به ربودن یک نوزاد از بیمارستان کرده بود. این زن که به بهانه بارد بودن و رسیدن زمان وضع حملش وارد بیمارستان شده بود، اقدام به ربودن این نوزاد کرد. همسر این زن به پلیس گفت: همسر در ۹ماه گذشته طوری وانمود کرده بود که هم من و هم خانواده‌اش باور کرده بودیم که او باردار است. همسر این زن در ادامه گفت: برای برگرداندن همسر و فرزندم به بیمارستان رفته بودم و او درحالی‌که نوزادی در بغل داشت به سمت خودرو آمد، اما پیش از سوارشدنش یکی از پرستاران که به او مشکوک شده بود، جلوش را گرفت و به داخل بیمارستان برگرداند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، به گفته پلیس نیوزیلند در صورت تأیید اتهام این زن او به جرم آدم‌ربایی به حبس محکوم خواهد شد.

نگاه

خلأقانونی

در حمایت از قربانیان تجاوز

ولی‌اله حسینی

قاضی دادگاه کیفری استان تهران



■ در بسیاری از پرونده‌های تجاوز به عنف شاهد هستیم برخی قربانیان حاضر به طرح شکایت نمی‌شوند و بعضی شک ات نیز در مراحل مختلف دادرسی از پیگیری پرونده صرف‌نظر می‌کنند؛ چنین اتفاقی از چهار عامل نشأت می‌گیرد.
۱- در قانون آیین دادرسی و مقررات جزایی متأسفانه دو خلأ وجود دارد که البته با پیش‌بینی لایو‌حی از طریق قوه قضاییه سعی شده این خلأها از بین برود، یکی از آنها نبود قوانینی در حمایت از شهود در پرونده‌ها و دیگری حمایت از قضاتی است که در پرونده‌های مهم مورد تهدید قرار می‌گیرند، اما در لایو‌ح جدید هم به حمایت از شکات توجهی نشده و این خلأیی است که همچنان وجود دارد و در پرونده‌های تجاوز به عنف به‌شدت دیده می‌شود.البته در پرونده‌های تجاوز به عنف مشخصات شکات محفوظ خواهد بود و این مشخصات به کسی داده نخواهد شد، اما حمایتی از این شکات از سوی قانون انجام نمی‌شود. در حالی‌که در کشورهای پیشرفته از شکات خصوصاً زنانی که مورد تجاوز به عنف قرار گرفته‌اند به‌شدت حمایت و ضمن مجازات متهم خسارت مادی هم به زنی که مورد آسیب قرار گرفته پرداخت می‌شود.

۲-تکته دومی که در پرونده‌های تجاوز به عنف باید به آن اشاره کرد، نحوه دادرسی این پرونده‌هاست. رسیدگی طولانی‌مدت به این نوع پرونده‌ها یکی دیگر از مشکلاتی است که شکات با آن روبه‌رو هستند. برای حل این مشکل پیشنهاد شده بود رسیدگی به این پرونده‌ها در مرحله دادرسا انجام شود و تحقیقات و بازجویی‌هایی که باید از شاکی پرونده صورت گیرد، در مرحله دادرسا باشد و در دادگاه کیفری استان فقط حضور متهم و وکیلش الزامی باشد و اگر شاکی بنابر هر دلیلی نخواست در دادگاه حاضر شود، اجباری در این خصوص وجود نداشته باشد اما به دلیل اینکه در فقه اسلام آمده حتما باید بررسی‌ها در این جرم عبدالله‌کام باشد، با این پیشنهاد قوهقضاییه در مجلس و شورای نگهبان مخالفت شد. حال آنکه چنین نحوه رسیدگی باعث می‌شود زنانی که مورد ظلم قرار گرفته‌اند در بسیاری از موارد دیگر حاضر به پیگیری پرونده‌نباشند.

۳- خلأ قانونی درخصوص مجازات یکی دیگر از مشکلات شاکیان پرونده‌های تجاوز به عنف است. از آنجایی که مجازات جرم تجاوز به عنف اعدام است، در شرایط محکوم کردن فرد به آن به طور دقیق مطرح شده است در صورتی که همه این شرایط وجود نداشته باشد، متهم آزاد می‌شود حال آنکه در بسیاری پرونده‌ها ما می‌بینیم هرچند همه شرایط تجاوز به عنف وجود ندارد، اما شاکی هم با رضایت کامل تن به رابطه نداده و مسایلی مطرح است اما نمی‌توانیم متهم را مجرم بشناسیم و مجازات کنیم، چون تعزیر و حبسی برای چنین مجرماتی وجود ندارد بنابراین فرد آزاد می‌شود و شاکی هم نمی‌تواند ادعای خود را ثابت کند و بنابراین از سوی خانواده‌اش تحت فشار قرار می‌گیرد؛ بنابراین ترجیح می‌دهد از همان ابتدا که چنین مسایلی مطرح می‌شود،دیگر پرونده را پیگیری نکند و شکایت را رها کند.

۴-مشکل بعدی که بسیار هم مهم است و علت اصلی مقاومت قربانیان برای پیگیری پرونده است، مشکل فرهنگی است. بسیاری از خانواده‌ها با قربانیان تجاوز مثل یک مجرم برخورد کرده و آنان را از خانواده طرد می‌کنند به همین دلیل این قربانیان که به نظر من مغلوب‌ترین قربانیان جامعه هم هستند،وقتی مورد ظلم قرار می‌گیرند، نه‌تنها حمایت نمی‌شوند بلکه زندگی خود را به طور کامل از دست می‌دهند و از سوی خانواده و جامعه هم برخورد حمایتی نمی‌بینند و مورد ظلم قرار می‌گیرند. بنابراین قربانیان برای اینکه ظلم مضاعفی را که جامعه بر آنها وارد می‌کند، تحمل نکنند، مساله تجاوز به خود را مخفی می‌کنند.

حادثه‌ها

شگرد جدید کلاهبرداری

از دارندگان کارت عابر بانک

■ **شرق:** رییس اداره اجتماعی پلیس آگاهی کشور درباره شگرد جدید کلاهبرداران از طریق دستگاه‌های خودپرداز هشدار داد. سرهنگ عبدالله قاسمی گفت: طی چند هفته گذشته شاهد رواج شیوه جدیدی از کلاهبرداری در برخی از استان‌های کشور بودیم. این شیادان در ساعات پایانی شب با پرسه زدن در مقابل دستگاه‌های خودپرداز به افراد مراجعه می‌کنند و مدعی می‌شوند باید خیلی سریع پولی را به حساب کسی واریز کنند. این افراد برای قریب طعمه‌های خود لباس ساده می‌پوشند و خود را فردی کم‌سواد نشان می‌دهند. وی افزود: این افراد به بهانه واریز پنج یا ۱۰ هزار تومان به دارنده عابر‌بانک پول نقد می‌دهند اما هنگام واریز پول حواس طعمه را پرت می‌کنند و ۵۰ یا ۱۰۰ هزار تومان به حساب خودشان می‌ریزند. رییس اداره اجتماعی پلیس آگاهی با اشاره به اینکه کلاهبرداران از این طریق رو به گسترش است، هشدار داد: برای جلوگیری از تکرار موارد مشابه به هیچ عنوان کارت عابر‌بانک یا رمز خود را در اختیار افراد ناشناس قرار ندهید و در صورت مشاهده هرگونه رفتار مشکوک موضوع را سریع به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهید.